Межведомственная комиссия по
противодействию незаконным
заготовкам и обороту древесины
на территории Октябрьского
муниципального района
Пермского края

Протокол № 5
14.11.2018г. п- Октябрьский, ул. Ленина, 57, каб. №  301
13.30

Председатель - Поезжаев Г. В., глава муниципального района - глава
межведомственной администрации Октябрьского муниципального района
комиссии Пермского края;
Заместитель - Мокроусов С.В., заместитель главы Октябрьского
председателя муниципального района, начальник Управления ресурсами и
межведомственной развития инфраструктуры Администрации Октябрьского
комиссии муниципального района;
Секретарь - Карамов Ш.К., главный специалист отдела развития
межведомственной инфраструктуры, градостроительства и ЖКХ Управления
комиссии ресурсами и развития инфраструктуры Администрации

Октябрьского муниципального района.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:
Дульцев В.В., Исаева Н.А., Мережникова Е.Ю.

Приглашенные:
- Закрулин И.Р., вр.и.о. начальника отделения ГИБДД Отдела МВД по
Октябрьскому району;
- Лисиченко Д.Ю., председатель Земского Собрания Октябрьского муниципального
района;
- Частухин С.И., помощник прокурора Октябрьского района Пермского края.

Повестка дня:
1. Итоги патрулирования дорог и участков лесного фонда в ходе
специального профилактического мероприятия (далее -  СПМ) «Лесной
дозор».

Доклад: Дульцев В.В., директор ГКУ «Октябрьское лесничество».

2. Информация Отдела МВД РФ по Октябрьскому району по проверке
транспортных средств в перевозке древесины в ходе СПМ «Лесной дозор».

Доклад: Закрулин И.Р., вр. и.о. начальника отделения ГИБДД Отдела
МВД по Октябрьскому району.

3. Информация прокуратуры Октябрьского района по проверке пунктов
переработки древесины в ходе СПМ «Лесной дозор».

Доклад: Частухин С.И., помощник прокурора Октябрьского района
Пермского края.

4. Информация по проведению контрольных мероприятий по целевому
использованию деловой древесины, заготовленной для собственных нужд
граждан для строительства домов и надворных построек.

Доклад: Дульцев В.В., директор ГКУ «Октябрьское лесничество».

По 1 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Дульцева В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Мокроусов С.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Итоги патрулирования дорог и участков лесного фонда в ходе СПМ «Лесной
дозор»
принять к сведению.
1.2.Продолжить работу в рамках межведомственного взаимодействия по
пресечению и предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия каналов
транспортировки незаконно заготавливаемой древесины, при этом уделить особое
внимание работе с малыми лесопильными комплексами.

По 2 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Закрулина И.Р.
ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г.В., Мокроусов С.В., Лисиченко Д.Ю.,
Дульцев В.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию по проверке транспортных средств в перевозке древесины в ходе
СПМ «Лесной дозор» принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по проверке транспортных средств в перевозке древесины.
2.3. Рекомендовать Управлению ресурсами и развития инфраструктуры
Администрации Октябрьского муниципального района в марте 2019 года
организовать проведение совещания с участием глав поселений, индивидуальных
предпринимателей (субарендаторами лесных участков), представителей
организаций лесопользователей и нефтедобычи на тему: «О введении временных
ограничений движения транспортных средств автомобильным дорогам общего
пользования местного значения муниципального района».

По 3 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Частухина С.И.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г.В., Мокроусов С.В., Дульцев В.В., Карамов Ш.К.

РЕШИЛИ:
3.1. Продолжить работу в рамках межведомственного взаимодействия по
проверкам целевого использования древесины и пунктов переработки древесины.

По 4 вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Дульцева В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Поезжаев Г.В., Мокроусов С.В., Частухин С.И.

РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать ГКУ «Октябрьское лесничество» организовать работу в рамках
межведомственного взаимодействия по проверкам целевого использования
древесины, заготовленной для собственных нужд граждан для строительства домов
и надворных построек.

Председательствующий Поезжаев Г. В.

Протокол вел Карамов Ш. К.